
 

COMUNE  DI LAMA DEI PELIGNI 
Provincia di Chieti 

 
COPIA 

ORDINANZA SINDACALE N. 4 DEL 10-03-2026 
 

Registro Generale n. 4 
 
 

Oggetto: REVOCA DELL'ORDINANZA SINDACALE N. 3 DEL 04.03.2026 AD 
OGGETTO: "DIVIETO DI UTILIZZO DELL'ACQUA EROGATA 
TRAMITE ACQUEDOTTO PUBBLICO SU TUTTO IL TERRITORIO 
COMUNALE". 

 
 
 
___________________________________________________________________________ 

 PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto dichiara che in data odierna si è provveduto alla Pubblicazione al N. 206     di 
copia della presente determinazione nel sito web istituzionale di questo Comune, accessibile 
al pubblico, per rimanervi per quindici giorni consecutivi. 
 
Lama dei Peligni, lì  10-03-2026 
 
 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 F.to SALOMONE ANGELICA 
 
  



 
 
VISTA l’Ordinanza sindacale n. 3 del 04.03.2026 ad oggetto: “DIVIETO DI UTILIZZO 
DELL'ACQUA EROGATA TRAMITE ACQUEDOTTO PUBBLICO SU TUTTO IL 
TERRITORIO COMUNALE”; 

VISTA la comunicazione prot. n. 28720/2026 del 10.03.2026 pervenuta al Comune di Lama 
dei Peligni in pari data, al prot. n. 1628, a firma del Dirigente Medico – Servizio Igiene degli 
alimenti e della nutrizione della ASL02 Lanciano-Vasto-Chieti, con la quale si comunica che 
il campione di acqua prelevato in data 09.03.2026 presso il punto campionamento F.P. Via 
Frentana – codice pinto prelievo LMP3, è risultato conforme ai valori di parametro previsti 
dal D. Lgs 18/2023 art. 15; 
 
ATTESO l’invito della A.S.L. di emettere REVOCA dell’Ordinanza di Divieto di utilizzo 
dell’acqua in esame per scopi cautelativi a tutela della salute pubblica; 
 
VISTO l’art. 32 della Legge 23 dicembre 1978 n. 833 avente per oggetto “Istituzione del 
servizio sanitario nazionale” che demanda al Sindaco quale Autorità Sanitaria Locale, le 
competenze per l’emanazione di provvedimenti per la salvaguardia dell’ambiente e tutela 
della salute pubblica; 
 
VISTI gli articoli 50 e 54 del D.Lgs. 267/2000 (TUEL) che attribuiscono al Sindaco poteri 
ordinatori in materia di sanità e igiene pubblica; 
 
VISTA la necessità di intervenire urgentemente al fine di tutelare la salute pubblica; 
 
VISTO il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali; 
 
VISTA la legge 07/08/1990 n. 241 e successive s.m.i. 
 

REVOCA 
 
Per i motivi esposti in premessa e che si intendono espressamente richiamati: 
 
L’ORDINANZA SINDACALE N. 3 DEL 04.03.2026 AD OGGETTO: “DIVIETO DI 
UTILIZZO DELL'ACQUA EROGATA TRAMITE ACQUEDOTTO PUBBLICO SU 
TUTTO IL TERRITORIO COMUNALE”. 
 
Le forze dell’Ordine presenti sul territorio sono incaricati alla esecuzione della presente 
Ordinanza. 

DISPONE 
 
La trasmissione della presente ordinanza alla: 

-  SASI S.p.A.; 
-  ASL 02 Lanciano-Vasto-Chieti – Servizio SIAN; 
-  Regione Abruzzo; 
-  Prefettura di Chieti; 
-  Comando Stazione Carabinieri; 

La pubblicazione all’Albo Pretorio e sul sito web del Comune; 
 
 



 
  
  

 F.to il SINDACO 
      Di Renzo Tiziana 

 
 

 
 
 


